

Protokół Nr XXI/12
XXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 27 marca 2012 roku
odbytej w Sali Obrad
Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:10

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XXI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż spośród 23 radnych w sesji uczestniczy 22 radnych. (Nieobecny: Marek Modrzejewski). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

- I. Sprawy organizacyjne:**
 1. Otwarcie sesji.
 2. Stwierdzenie ważności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

- II. Sprawozdania i informacje:**
 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
 2. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2011 r.
 3. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu.
 4. Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z Informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON w 2011 r.
 5. Sprawozdanie z realizacji programów zdrowotnych.
 6. Interpelacje, zapytania.

- III. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - 1) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2008 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego,
(druk Nr 16 /12)

 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat Tczewski z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie ,
(druk Nr 17/12)

- 3) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym,
(druk Nr 18/12)
- 4) wyrażenia woli współpracy w zakresie realizacji projektu innowacyjnego „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki”,
(druk Nr 19 /12)
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.
(druk Nr 20/12)

IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

V. Wnioski, sprawy różne.

VI. Zakończenie obrad.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego – Mariusz Wiórek: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni. W imieniu Zarządu Powiatu Tczewskiego wnoszę o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał Rady Powiatu. Nie jest mi zrećcznie prosić Państwa o korektę wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego ale jest to bardzo ważny temat, mam nadzieję, że uda mi się uzasadnić prośbę Zarządu. Pierwszy projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r. Otrzymali Państwo wraz z materiałami na XXI Sesję Rady Powiatu, nie została jednak uwzględniona w porządku obrad, ponieważ dopiero w poniedziałek po południu otrzymaliśmy informacje z PFRON- u, które pozwoliły na przygotowanie ww. projektu uchwały w brzmieniu przedłożonym radnym. Otrzymałem informację, że komisje merytoryczne dyskutowały na swoich posiedzeniach nad zaproponowanym projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r. Uwzględniając wagę tego projektu uchwały dla sprawnego wydatkowania środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, uprzejmie proszę o wniesienie tego projektu jako pkt 6 w III części porządku obrad dzisiejszej sesji. Drugi projekt uchwały, który w tej chwili Państwo otrzymali dotyczy zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. Projekt otrzymali Państwo dopiero w dniu dzisiejszym, ponieważ dopiero na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 19 marca mogliśmy zaproponować korektę, po konsultacjach z samorządami: gminy Lichnowy, Miasta Tczewa, Powiatu Nowodworskiego oraz Powiatu Malborskiego – co pozwoliło nam uprawdopodobnić możliwość współfinansowania wraz z innymi jednostkami samorządu terytorialnego wkładu własnego do opracowania finansowania ze źródeł RPO dokumentacji przebudowy mostu drogowego przez rzekę Wisłę w Tczewie. Wobec faktu, że do najbliższego piątku, możemy składać wniosek o dofinansowanie wykonania dokumentacji tych zadań, uznaliśmy jako Zarząd, po konsultacji z sąsiednimi samorządami, że jest to jedyna szansa znalezienia możliwości dofinansowania wykonania dokumentacji przebudowy Mostu Tczewskiego. Jesteśmy przekonani, że bardzo trudno będzie znaleźć inne, lepsze, bardziej realne źródło uzyskania dofinansowania. Wobec powyższego zaproponowaliśmy zmiany do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciński: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni. W imieniu komisji prosiłbym o wniesienie do porządku obrad w III części projektu uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli do udziału jako

partner przy wykonaniu zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stadionu lekkoatletycznego wspólnie z Radą Miasta Tczewa w latach 2012-2014”. Na posiedzeniu komisji dyskutowaliśmy nad ww. projektem uchwały, wydaje nam się, że daje to możliwość spojrzenia na chęć realizacji tej inwestycji przez nasz Powiat Tczewski i Radę Miejską w Tczewie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Odnośnie propozycji wprowadzenia trzech projektów uchwał – jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r., był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu wczorajszej komisji. Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego oraz projekt uchwały Komisji Budżetu i Finansów, otrzymaliśmy przed chwilą, sądząc, że komisja mogłaby zająć stanowisko podczas przerwy 10 min.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Co do pierwszych dwóch projektów nie mam wątpliwości, natomiast w kwestii projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli do udziału jako partner przy wykonaniu zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stadionu lekkoatletycznego wspólnie z Radą Miasta Tczewa w latach 2012-2014”, pragnę przypomnieć, że 19 stycznia br. odbyło się spotkanie wspólnie z Radnymi Rady Miasta Tczewa, gdzie tematem przewodnim była wspólna praca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji oraz Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Tczewie. Celem spotkania było wypracowanie wspólnego stanowiska. Mam pytanie do Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, czy komisja zapoznała się z przedstawionym projektem uchwały i jakie ma stanowisko w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do udziału jako partner przy wykonaniu zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stadionu lekkoatletycznego wspólnie z Radą Miasta Tczewa w latach 2012-2014”, to na swoim posiedzeniu w dniu 22 marca, komisja zajęła się tym tematem, jednak projekt uchwały otrzymaliśmy dopiero w dniu dzisiejszym. Na posiedzeniu komisji niestety nie pojawili się radni, którzy zgłosili chęć uczestnictwa w pracach zespołu zajmującego się wypracowaniem koncepcji budowy stadionu lekkoatletycznego. W związku z powyższym komisja uznała, że ostatecznie dzisiaj ustalimy listę osób do opracowania koncepcji i z tą propozycją wystąpimy do rady Miejskiej w Tczewie. Uchwała została przygotowana, więc możemy przyspieszyć działania. Mówię w tej chwili bez konsultacji z członkami komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Pragnę tylko przypomnieć, iż § 23 Statutu Powiatu Tczewskiego – mówi, o tym, że wszystkie projekty uchwał wymagają zaopiniowania przez Zarząd oraz Radcę Prawnego. Czy Zarząd procedował nad tym projektem uchwały? Czy Radca Prawny zapoznał się z projektem przedmiotowej uchwały?

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Byłby to ewenement, gdybyśmy podjęli uchwałę intencyjną, stawiając „pod ścianą” Radnych Rady Miejskiej w Tczewie. Gdyby zaproponowana uchwała była w formie stanowiska, nie widział bym żadnego zagrożenia, natomiast przy uchwale zawsze są znaki zapytania. Musimy sobie odpowiedzieć na trzy podstawowe pytania: w przypadku, kiedy Miasto Tczew nie wyrazi zgody, sami nie będziemy w stanie sfinansować budowy stadionu, jeżeli wyrazi zgodę, a nie wskaże nam terenu budowy – gdzie znajdziemy miejsce na budowę stadionu

lekkoatletycznego?, mamy do naprawy wiadukty, gdzie zdarzają się wypadki, na to nie mamy pieniędzy, a chcemy wejść w zadania, które nie było w planie strategii do 2020 roku. Dla kogo chcemy zbudować ten stadion- Mistrzostw Polski u nas nie będzie, EURO również nie. Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych jako jedyna szkoła, nie ma żadnego boiska sportowego. Była u mnie wczoraj Pani Dyrektor, z propozycją wybudowania bieżni, która ma kosztować 200 tys. zł i my na ten cel nie mamy pieniędzy. Nagle chcemy wybudować stadion. Musimy sobie zdać sprawę, że jeżeli Miasto Tczew nie udzieli nam wsparcia finansowego nie jesteśmy w stanie zrealizować tego zadania. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji była upoważniona przez Radę do wypracowania ostatecznego stanowiska – do czego nie doszło. Jestem po spotkaniu z Prezydentem Miasta Tczewa i Przewodniczącym Rady Miejskiej i stanowisko jest takie, że zdecydowanie wyklucza się budowę stadionu lekkoatletycznego. Każda uchwała wywołuje różne emocje i stanowiska, ale my musimy się zastanowić nad faktami. Jeżeli taka będzie wola Radnych możemy zaproponować przerwę i omówić nasze stanowisko.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Biorąc pod uwagę wszystkie głosy w tej dyskusji ogłaszam 10 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę od godz. 10³⁰ – 10⁵⁰

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Marek Modrzejewski, Roman Żygowski - Arski).

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Zarząd uznał, że należy wyrazić swoją wolę w podobnym zapisie ale jako stanowisko Rady Powiatu a nie uchwała, która niesie za sobą pewne konsekwencje, natomiast stanowisko daje sygnał naszej woli i oczekujemy na stanowisko Rady Miejskiej w Tczewie.

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu Tczewskiego dotyczący zmiany w III części porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 6 projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu Tczewskiego dotyczący zmiany w III części porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 7 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu Tczewskiego dotyczący zmiany wprowadzenia pkt IV do porządku obrad – Stanowisko Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie.

Godz. 10:55 – na sesję powrócił Radny Roman Żygowski- Arski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Porządek obrad po naniesionych poprawkach:**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2011 r.
3. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu.
4. Informacja na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z Informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON w 2011 r.
5. Sprawozdanie z realizacji programów zdrowotnych.
6. Interpelacje, zapytania.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2008 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego,
(druk Nr 16/12)

- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat Tczewski z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doskonalenia i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie ,
(druk Nr 17/12)
- 3) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym,
(druk Nr 18/12)
- 4) wyrażenia woli współpracy w zakresie realizacji projektu innowacyjnego „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki”,
druk Nr 19 /12)
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok,
(druk Nr 20/12)
- 6) określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.,
(druk Nr 21/12)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.
(druk Nr 22/12)

IV. Stanowisko Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie.

V. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

VI. Wnioski, sprawy różne.

VII. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po naniesionych poprawkach.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radna – Barbara Matysiak: Chciałabym podzielić się refleksją, ponieważ miałam okazję uczestniczyć w I Forum Rolniczym w Gniewie. Jestem pełna podziwu dla Pana Starosty i Pana Przewodniczącego. Organizacyjnie bardzo dobrze zorganizowana impreza. Chciałam powiedzieć, że kiedy rano idziemy po pieczywo i nabiał, nie mamy świadomości jaki ogromny sztab ludzi na to pracuje od małego ziarenka, zaangażowane są instytuty, jest to ogrom pracy i energii. Tkwi w nas obraz rolnika z furmanką, nie wiemy że w Powiecie Tczewskim są rolnicy bardzo mądrzy, wykształceni, którzy posiadają po kilkaset hektarów ziemi. Chciałabym powiedzieć, że powinniśmy zwrócić większą uwagę na kształtowanie świadomości rolnictwa, ponieważ bardzo szybko się rozwija. Mam nadzieję, że tradycja forum rolniczego będzie podtrzymywana. Jeszcze raz dziękuję Panu Staroście i Panu Przewodniczącemu za organizację I Forum Rolniczego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Józef Wasiuk: Na jakim etapie, jest załatwianie łańcuchów pod wiaduktem na ulicy 1 Maja. Pytam, ponieważ dziwię się, że np. w Czarlinie, gdzie również były takie wypadki, takich łańcuchów nie zainstalowano. Mam propozycję aby przed każdym znakiem STOP, ustawić barierki. Wiem, że na wiadukcie przy ulicy 1 Maja zamontowane są światła, jednak i tak zdarzył się tragiczny wypadek. Ale takich wypadków codziennie na terenie całego kraju jest mnóstwo.

Radny – Waldemar Pawlusek: Chciałbym zapytać Zarząd, czy w przypadku, kiedy ktoś zniszczy mienie Powiatu Tczewskiego, czy jakaś firma ubezpieczeniowa zapłaciła? Nie wyobrażam sobie, że np. byłby zniszczony dom prywatny z drogi publicznej i nikt by nie zapłacił za tą szkodę. Czy belka na wiadukcie 1 Maja była ustawiona zgodnie z przepisami?

Radny – Marek Trzciniński: Chciałbym poruszyć kwestię budynku i działki na ulicy Czyżykowskiej, była siedziba międzyszkolnego ośrodka sportowego, jakie jest tam przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego? Czy jest informacja, że w pobliżu znajduje się cmentarz?

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Dziękuję bardzo Radnej Barbarze Matysiak za miłe słowa odnośnie I Forum Rolniczego. Natomiast w kwestii wiaduktu na ulicy 1 Maja, to łańcuchy zostaną zamontowane do końca kwietnia br. Samochody, które w tym miejscu ulegną wypadkowi, najczęściej szkody ponoszą sami kierowcy, ponieważ z belką nic się nie dzieje. Niestety przepisy ruchu drogowego nie są przestrzegane, znaki są ustawione prawidłowo. Ta belka jest od 2004 roku, należałoby wreszcie zająć się tym wiaduktem, ale będzie droższy w remoncie niż wiadukt na ulicy Wojska Polskiego. Ta belka prawdopodobnie nie ma testów, jeżeli jednak by jej nie było wiadukt mógłby się zawalić. W związku z tym, Zarząd tak bardzo wstrzymuje się z zamknięciem tego wiaduktu, ponieważ objazd byłby bardzo uciążliwy. Jeżeli chodzi o działkę, o której wspomniał Radny Marek Trzciniński, jest określona jako cele publiczne, w związku z tym może być przeznaczona na działalność ogólną.

Radny – Waldemar Pawlusek: Czy ktoś oszacował straty, które powstały w wyniku wypadku na wiadukcie przy 1 Maja?

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Belka jest lekko wygięta od kilku lat, natomiast szkody ponoszą kierowcy, nie Powiat.

Godz. 11:20 – na sesję przybył Radny Marek Modrzejewski.

II.2 Komendant Powiatowej Policji w Tczewie – Robert Sudenis złożył i przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego w 2011 r. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna – Wiesława Quella: W swoim sprawozdaniu mówił Pan o wakatach, chciałam zapytać o przyczyny, przeszkody tak małej ilości?

Radny – Piotr Łaga: Rok temu pytałem o internet w komisariatach Policji, co dalej w tej kwestii?

Radny – Ludwik Kiedrowski: Chciałbym zapytać, jaką opinię przedstawia Pan Komendant na temat wiaduktu przy ulicy 1 Maja? Drugie pytanie, które chciałbym zadać, to jak przedstawia się współpraca policji ze Strażą Miejską?

Komendant Powiatowej Policji w Tczewie – Robert Sudenis: Co do wakatów, to mam nadzieję, że ubiegły rok był specyficzny dlatego, że priorytety Komendanta Wojewódzkiego w zakresie uzupełnienia wakatów w garnizonie pomorskim, były zdeterminowane z EURO 2012. Wszystkie nabory, które były organizowane w ubiegłym roku, określone były przez Komendanta Głównego, który określa również limity miejsc. Komendant Wojewódzki podjął decyzję o tym, żeby oddziały prewencji w policji, były uzupełnione do 100% stanu zatrudnienia, ze względu na fakt, że tam głównie będzie ciężar zabezpieczenia EURO. Komenda Główna otrzymuje z budżetu Państwa pieniądze na zabezpieczenie wszystkich etatów, dlatego przyjęcia są limitowane. W sprawie internetu w komisariatach policji, decyzja już zapadła, teraz trwają procedury przetargowe. Mamy nadzieję, że już niedługo ten temat zostanie zrealizowany. Jeżeli chodzi o kwestię wiaduktu przy ulicy 1 Maja, nie chciałbym wypowiadać się w zakresie opinii stanu technicznego, w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym i organizacji ruchu – uważam, że jest to strategiczny most, dlatego warto dołożyć wszelkich starań, aby ten wiadukt funkcjonował, z drugiej strony świadomość społeczna w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego jest, jaka jest. Staramy się podejmować działania w zakresie ujawniania tych wykroczeń. Jeśli chodzi o współpracę ze Strażą Miejską to chciałbym powiedzieć, że współpraca układa się na bardzo wysokim i dobrym poziomie. Za zgodą Prezydenta Miasta Tczewa, już od półtora roku realizujemy wspólne patrole na trzy zmiany. Współpraca z Powiatową Państwową Strażą Pożarną układa się również bardzo dobrze.

Radny – Henryk Nowicki: Chciałbym zapytać, czy wiadomo Panu Komendantowi o interwencji policji w naszej jednostce - Domu Dziecka, w lokalu mieszkalnym zamieszkałym przez grupę usamodzielnienia przy ulicy Kopernika? Czego dotyczyła interwencja?

Komendant Powiatowej Policji w Tczewie – Robert Sudenis: W tej chwili nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie. Szczerze mówiąc, nie kojarzę aby zaistniała taka

interwencja. Oczywiście bardzo proszę o złożenie pisemnego zapytania, na pewno odpowiem precyzyjnie.

II.3 Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Adam Zieliński złożył i przedstawił informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny – Piotr Łaga: Czy Komenda Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej prowadzi kampanię dotyczącą wypalania traw? Czy w Powiecie są podjęte działania na szerszą skalę?

Radny – Ludwik Kiedrowski: Jak przedstawia się współpraca ze Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Tczewie? Moje pytanie wynika z tego, że w trzech przypadkach miałem takie informacje, że przy odbiorach budowlanych, zalecenia Straży Pożarnej i SANEPID-u nie współpracowały ze sobą.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Adam Zieliński: Jeśli chodzi o kampanię informacyjną dotyczącą wypalania traw – to korzystając z okazji chciałbym zwrócić się do Pana Adama Przybyłowskiego, ponieważ bardzo nam pomaga w tej kampanii i aktywnie w niej uczestniczy. Za pośrednictwem Telewizji Tetka informujemy mieszkańców, niestety zalecenia są traktowane pobłaźliwie, nie są przestrzegane. Informacje przekazujemy przez lokalną prasę i media. W kwestii współpracy ze Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Tczewie, to my kierujemy się własnymi przepisami, które dokładnie określają warunki wyposażenia budynków i obiektów. Według mnie współpraca jest dobra, nie występują między nami konflikty i nieporozumienia.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Zanim przejdziemy do kolejnego punktu porządku obrad, jeżeli Szanowni Radni pozwolą, prosiłbym o połączenie pkt 4 i 5 w II części porządku obrad.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Adam Zieliński: W imieniu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz wszystkich strażaków serdecznie dziękujemy za okazywaną pomoc, która służy bezpieczeństwu naszego Powiatu i wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę od godz. 12¹⁵ – 12⁴⁰

II.4 Informację na temat sytuacji osób niepełnosprawnych w powiecie tczewskim wraz z Informacją o wydatkowaniu środków finansowych z PFRON w 2011 r. przedstawiła Pani Alicja Szczepińska – Mian - Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON wraz z Panią Alicją Majewską – Przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny – Henryk Nowicki: Chciałbym zwrócić uwagę na pewną sprawę – otóż, na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Prorodzinnej i Promocji, Pani Alicja Majewska prosiła o zwiększenie środków na turnusy rehabilitacyjne, w opinii komisji, nie uzyskała tych środków. Widzę jednak z drugiej strony, że jest wniosek o

dofinansowanie busa dla Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach. Nie wiem, czy jest to dobry kierunek rozdysponowania środków.

II.5 Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON - Alicja Szczepińska – Mian – przedstawiła Sprawozdanie z realizacji programów zdrowotnych. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Radny – Piotr Łaga: Chciałbym odnieść się do tematu programów profilaktycznych, z reguły tak bywa, że zainteresowanie tymi programami jest niewielkie. Myślę, że Powiat w drodze wyłonienia realizatora, powinien zobowiązać go w umowie do pomocy i działań promocyjnych w kwestii rozpowszechnienia programów profilaktycznych.

Radny – Jerzy Olejnik: W ubiegłym roku badania rozpoczęły się w ostatnich miesiącach roku, czy istnieje możliwość przyspieszenia tych badań?, Być może skuteczność byłaby większa. Chciałbym również zapytać, czy niewykorzystane środki związane z programami profilaktycznymi przejdą do wykorzystania w roku bieżącym? Kiedy rozpoczną się badania w tym roku?

Radny - Ludwik Kiedrowski: Chciałbym podziękować za bardzo przejrzyste sprawozdanie. Chciałbym zwrócić uwagę na dwie rzeczy poruszone w ww. sprawozdaniu. Pierwsza kwestia, którą chciałbym poruszyć to finansowanie programów profilaktycznych w wysokości 50 tys. zł, ale w tej kwocie ujęte jest 20 tys. zł z budżetu Miasta i Gminy Pelplin. Jeżeli chodzi o program profilaktyczny dotyczący programu związanego z rakiem gruczołu krokowego, ogólna kwota to 20 tys. zł, w tym 10 tys. zł z budżetu Miasta i Gminy Pelplin. Nie są zachowane proporcje, przy działaniach profilaktycznych. Wszelkie działania, które zwiększa ilość nie tylko uczestniczących w programach osób, ale pozyskanie środków są jak najbardziej wskazane. Zgadzam się z moimi przedmówcami, że najważniejsza jest promocja i czas tych działań. Może bardziej drastyczne przekazywanie informacji, byłoby skuteczniejsze. Wszelkiego rodzaju badania profilaktyczne są o wiele bardziej istotne niż działania np. prozdrowotne.

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON – Alicja Szczepińska – Mian: Jeśli chodzi o promocję programów profilaktycznych, to muszę powiedzieć, że we wszystkich umowach, które do tej pory zawieraliśmy był wskazany obowiązek rozpowszechnienia informacji po stronie realizatora, oprócz tego, my jako Powiat, również zajęliśmy się promocją programów profilaktycznych. Pomimo, tego, że w działania były zaangażowane media lokalna prasa i sztab ludzi – chętnych było niewielu. Jeśli chodzi o terminy, to w ubiegłym roku program związany ze wczesnym wykrywaniem cukrzycy był realizowany w terminie od 9 maja do 15 grudnia, program dotyczący profilaktyki raka gruczołu krokowego, realizowany był od sierpnia do grudnia. Chciałabym zaznaczyć, że z tych pieniędzy, które miał Powiat dla wszystkich mieszkańców wydaliśmy prawie wszystko. Proporcje, o których mówił Radny Ludwik Kiedrowski, biorą się stąd, że wystąpiliśmy do wszystkich gmin z prośbą o udzielenia wsparcia finansowego, abyśmy wspólnie mogli te programy realizować, tylko jedna gmina udzieliła nam pozytywnej odpowiedzi – Miasto i Gmina Pelplin. W tym roku również władze Miasta i Gminy Pelplin podtrzymują swoje wsparcie finansowe oraz Miasto i Gmina Gniew zaoferowało swoje wsparcie w kwocie 10 tys. zł. Mamy również w tym roku więcej środków własnych. Na programy zdrowotne w roku 2012 mamy 80 tys. zł, z tego zostawiliśmy 15 tys. na wdrożenia nowego programu. Jeżeli chodzi o pytanie Radnego Henryka Nowickiego, chciałabym powiedzieć, że wspomniałam o środkach z programu

wyrównywania różnic między regionami, ale to jest inna pula środków niż pieniądze z algorytmu, te pieniądze przekazujemy na turnusy rehabilitacyjne, natomiast programu wyrównywania różnic między regionami jest realizowany przez PFRON, z którym podpisujemy umowę.

II.6 Interpelacje, zapytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: W okresie międzysesyjnym nie dotarła do mnie żadna interpelacja ani zapytanie.

Interpelacje:

Radny – Andrzej Semborowski: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Tą interpelację składałem w ubiegłym roku, mamy wiosnę, zwiększa się ruch na drogach. Problem, który chciałbym poruszyć dotyczy korków na drodze nr 1. W ubiegłym roku proponowałem, aby eksperymentalnie wyłączyć na wysokości Osiedla Górki światła. Największy zator tworzy się od ronda przy stacji Shell w kierunku Osiedla Górki. Samochody zjeżdżające na Osiedle Górki nie będą miały problemu, natomiast wjazd na drogę nr 1 byłby od strony ulicy Głowackiego. Koszty samochodów stojących w korkach są bardzo duże.

Radny – Aleksander Kirszenstein: Panie Przewodniczący, Wysoka rado, chciałbym poruszyć temat dróg powiatowych na terenie Miasta Gniewa. Dokładnie chodzi mi o ulicę Wiślaną, na skrzyżowaniu z ulicą Podwale. Na tej ulicy jest kostka kamienna o wymiarach 15 na 20, ta kostka „obróciła się kantem do góry”. W Gniewie w sierpniu tego roku odbywa się festiwal muzyki gospel, warto byłoby do tego czasu zająć się tym odcinkiem drogi. Drugi temat, który chciałbym poruszyć to ulica 27 Stycznia, w pobliżu skrzyżowania z ulicą Witosa, w tym miejscu są zastoiska wodne. Mam propozycję, aby Powiatowy Zarząd Dróg w Tczewie na odcinku około 30-40 metrów wylał pas asfaltowy, aby odpowiednio wyprofilować tą drogę.

Radny – Piotr Łaga: Chciałbym również odnieść się do drogi powiatowej, Klonówka-Rajkowy - Rudno. Jest to rzadko uczęszczana droga, praktycznie nie ma tam żadnych znaków, lecz są bardzo duże dziury po zimie. Zdaję sobie sprawę, że nie ma pieniędzy na remont, ale uważam, że słuszne byłoby ustawienie w tym miejscu znaków ostrzegawczych.

Radny – Waldemar Pawlusek: Chciałbym poruszyć kwestię wszystkich dróg powiatowych. Mam pytanie do Zarządu, jaką metodą będziemy łatali dziury, aby nie było sytuacji w niektórych przypadkach, dopiero prace rozpoczną się w lipcu lub sierpniu. Czy istnieje jakiś harmonogram prac na określonych drogach?

Zapytania:

Radny – Piotr Łaga: Moje zapytanie dotyczy drogi powiatowej z Pelplina do Kulic, tam znajduje się wiadukt, pod którym znajduje się po roztopach bardzo dużo wody, droga staje się nieprzejezdna dla kierowców. Jest to pewne zaniedbanie, które można w bardzo szybki sposób rozwiązać. W jaki sposób odbywa się monitorowanie dróg powiatowych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Tczewie?.

Radny – Henryk Nowicki: Doszły do mnie informacje, że w budżetach naszych domów pomocy społecznej zostały ograniczone, zablokowane środki. Otrzymałem zapewnienie, że środki zostaną w roku bieżącym zwrócone, proszę o oficjalne potwierdzenie tego założenia.

Radny – Andrzej Semborowski: Chciałbym poruszyć problem dojazdu drogi dojazdowej do Autostrady. W tej chwili prowadzone są prace przy przejeździe pod wiaduktem, natomiast został praktycznie wykonany przejazd przez tory kolejowe. Prosiłbym ewentualnie, żeby zwrócić się do zarządcy drogi, aby ten przejazd już otworzyć, aby skrócić objazdy mieszkańców. Drugą kwestią, którą chciałbym poruszyć dotyczy dróg powiatowych, które przechodzą przez miejscowości, w których znajdują się chodniki i odprowadzenie wody, jakaś roślinność, aby raz w roku zadbać o oczyszczenie, naprawę chodników, przycięcie krzewów.

Godz. 13:20 – sesję opuścił radny Roman Żygowski – Arski.

III. Podjęcie uchwał:

III.1 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2008 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego (druk Nr 16/12)

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Na ostatnim posiedzeniu komisji omawialiśmy ww. projekt, jednogłośnie 6 głosów za.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński: Komisja nie wnosi zastrzeżeń.

Sekretarz Powiatu – Bogumiła Kwiatkowska: Proszę o zmianę dwóch punktów pojawiły się tam dwa drobne błędy: na stronie trzeciej zamiana pkt 5f – na 2f, na stronie 7 zamiast pkt 5o – pkt 2o.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę o opinię Radcę Prawnego.

Radca Prawny – Gizela Stefańska: Uważam, że jest to oczywista omyłka pisarska, proszę o ujęcie tych zmian.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI/ 121/ 12 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2008 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego została przyjęta jednogłośnie.

**III. 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat Tczewski z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie.
(druk Nr 17 / 12)**

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Komisja nie wnosi zastrzeżeń.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI/ 122/ 12 zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat Tczewski z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie została przyjęta jednogłośnie.

**III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym.
(druk Nr 18/12)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Mieliśmy procedować nad ww. projektem uchwały, jednakże do dnia dzisiejszego Naczelnik Wydziału Komunikacji i

Transportu nie dostarczył nam opinii Rady Prawnego, w związku z powyższym zdejmuję ten projekt uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy w zakresie realizacji projektu innowacyjnego „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki”.
(druk Nr 19/12)

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzcíński: Komisja nie wnosi zastrzeżeń.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się:0 .

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI / 123 /12 w sprawie wyrażenia woli współpracy w zakresie realizacji projektu innowacyjnego „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki” została przyjęta jednogłośnie.

III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.
(druk Nr 20/12)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzcíński: Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Grażyny Jaszczyk – Naczelnika Wydziału Finansów, nie wnosi zastrzeżeń do ww. projektu uchwały. Jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się:0 .

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI / 124 /12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.

(druk Nr 21/12)

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackerman: Chciałbym zwrócić się do Szanownej Rady o naniesienie dwóch poprawek, które zostały uzgodnione z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. W uzasadnieniu w pkt 2 – proszę o wpisanie zamiast kwoty 400 000 zł – 415 000 zł. natomiast łącznie w pkt 4.5 i 6 zmniejszyć kwotę o 15 000 tys. zł (kwota 310 578 zł).

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Na wczorajszym posiedzeniu komisji omawialiśmy szeroko ww. projekt uchwały w pierwotnej wersji. Wersja, którą przedstawił Członek Zarządu Pan Stanisław Ackerman nie budzi zastrzeżeń komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Komisja nie wnosi zastrzeżeń.

Członek Powiatowej Rady Pożytku Publicznego – Marek Modrzejewski: W imieniu Przewodniczącego Powiatowej Rady Pożytku Publicznego chciałbym złożyć na ręce Przewodniczącego Rady opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. (Opinia stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych – Alicja Majewska: Członkowie PSRdsON pozytywnie opiniują projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody poddał pod głosowanie wnioski dotyczące zmiany w uzasadnieniu w pkt 2 –poprzez zwiększenie kwoty 400 000 zł – 415 000 zł. , natomiast w pkt 4.5 i 6 poprzez zmniejszenie kwoty o 15 000 tys. zł kwoty 325 578 zł (do kwoty 310 578 zł)

Wyniki głosowania:

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się:0 .

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI / 125 /12 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku została przyjęta jednogłośnie.

**III. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.
(druk Nr 22/12)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński: Mam pytanie, ponieważ projekt uchwały, którą otrzymaliśmy nie posiada opinii radcy prawnego, czy na oryginale projektu uchwały jest adnotacja, że radca prawny zapoznał się i zaopiniował projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Radca Prawny – Gizela Stefańska: Ten projekt uchwały został przeze mnie zaakceptowany i zaopiniowany w formie, którą Państwo otrzymali, jednak ze względu na brak pieczętki - oryginał projektu uchwały opatrzyłam swoim podpisem, który wskazuje na to, że dokument został zaakceptowany przez mnie.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1 .

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXI / 126 /12 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego została przyjęta.

IV. Stanowisko Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego – Mariusz Wiórek przedstawił projekt stanowiska Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie. Stanowisko stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Radny –Marek Trzciniński: Mam propozycję, aby rozszerzyć opisu stadionu o bieżnię do skoku wzwyż i o tyczce bo nie ma o tym mowy, a od 15 lat tego w Tczewie brakuje.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Szanowni Radni, przypominam, że są to wstępne zapisy, które zawsze można rozszerzyć. Nie jest to wersja ostateczna, na pewno nie wyczerpiemy całej gamy dostępnych dziedzin. Oczywiście uwaga jest słuszna, ale nie wiem, czy konieczne jest dopisanie jej do stanowiska.

Radny – Waldemar Pawlusek: Byłem zwolennikiem, aby z naszej strony w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego było „mocne uderzenie”, dlatego też byłem za podjęciem uchwały intencyjnej. Rozumiem jednak stanowisko Zarządu, zgadzam się z Przewodniczącym Rady, że są to wstępne ustalenia, ale według mnie uwaga Radnego Marka Trzcinińskiego jest słuszna. Mam propozycję aby dopisać zdanie „ Ze względu na tradycję „królowej sportu” w Tczewie oraz usytuowanie klubów sportowych a także większości szkół najkorzystniejszą lokalizacją jest teren miasta Tczewa”.

Radny – Andrzej Semborowski: Ja również chciałbym zgłosić swoją uwagę. Jeśli mamy wyrazić tylko swoją wolę, to nie uszczegółowiamy tego stanowiska. Wychodzę z założenia, że nie będzie to tylko stadion do lekkoatletyki, będzie to stadion wielofunkcyjny. Nie potrzebne są szczegółowe zapisy, dlatego, że w naszym kraju obowiązują pewne standardy, co do wymogów, o jakim zasięgu będzie stadion.

Radny - Ludwik Kiedrowski: Można na ten temat bardzo długo, wydaje mi się , że generalnie bardzo ważne jest ostatnie zdanie stanowiska „ Realizacja zadania mogłaby nastąpić w przypadku pozyskania dodatkowych źródeł finansowania”. Moim zdaniem lepiej byłoby zamienić to zdanie na „Do realizacji zadania samorządy powinny pozyskać wspólnie lub samodzielnie, środki finansowe ze źródeł zewnętrznych”.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Dyskusji nie zakończymy dzisiaj, ja chciałbym przypomnieć, że cały czas Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji pracuje

nad koncepcją, zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w tych pracach. Proponuję, abyśmy dzisiaj to stanowisko podjęli jeśli jest wola większości Radnych aby uwzględnić przez aklamację uwagi Radnego Marka Trzcinińskiego i uwagi Radnego Waldemara Pawluszka. Myślę, że na tym etapie będzie to wyczerpywało naszą wolę, będzie to początek szerokiej dyskusji. Czy Szanowni Radni wyrażają zgodę?

Radni Rady Powiatu Tczewskiego przyjęli poprzez aklamację wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu aby podjąć Stanowisko w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego, w brzmieniu, które przedstawił Wicestarosta Powiatu Tczewskiego wraz z uwagami przedstawionymi Radnego Marka Trzcinińskiego i Radnego Waldemara Pawluszka.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Chciałabym tylko dopowiedzieć, że jeśli nie będzie przedstawione nam stanowisko Rady Miejskiej w Tczewie, to nasza komisja zaprzestanie prac, ponieważ ma być to wspólne stanowisko.

Radny – Henryk Nowicki: Moim zdaniem, nie bez znaczenia są słowa Radnego Andrzeja Semborowskiego, który wnosił o nie zacieśnianie dyscyplin.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: tak jak wspominałem wcześniej, jest to wstępna propozycja, wyrażenie woli, nie zamykamy furtki.

Radny – Andrzej Semborowski: Rada Miejska w Tczewie ma posiedzenie w najbliższy czwartek, prosiłbym o dostarczenie stanowiska Rady Powiatu do Biura Rady, aby Radni Rady Miejskiej mogli się z nim zapoznać.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Stanowisko Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie wraz z przyjętymi uwagami.
Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Roman Żygowski - Arski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się:0 .

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Stanowisko Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie zostało przyjęte jednogłośnie.

V. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Wysoka Rado, Chciałbym nadmienić, że nasz budżet jest bardzo trudny, ale nie jest wegetacyjny. Jeżeli chodzi o interpelację radnego Andrzeja Semborowskiego zobowiązuje się ten wniosek przekazać do zarządcy drogi, ponieważ nie mogę odpowiadać za nie nasze kompetencje. Jeżeli chodzi o interpelację, którą złożył Radny Aleksander Kirszenstein, to również nie są to nasze kompetencje, ponieważ ulica Wiślana, nie ma charakteru powiatowej. W sprawie ulicy 27 Stycznia zajmę się tą sprawą. Jeżeli chodzi o interpelację, którą przedstawił Radny Piotra Łąga dotyczącą drogi Klonówka-Rajkowy - Rudno, to nie ma sensu ustawiać znaków ostrzegawczych, zajmiemy się kwestią załatwienia

tych dziur. W sprawie dotyczącej wody pod wiaduktem, natychmiast się tym zajmę. Radny Waldemar Pawlusek zapytał o harmonogram naprawy dróg, w zeszłym tygodniu wybrana została firma usługowa z Tczewa, Joanna Kurowska. W przeciągu trzech dni Radni otrzymają harmonogram naprawy dróg. Jeżeli chodzi o pytanie Radnego Henryka Nowickiego, to budżety domów pomocy społecznych, zostały zmniejszone. Jeżeli chodzi o dotację otrzymają w całości, jednak jeżeli chodzi o dodatkowe środki pozyskiwane również, ale pod warunkiem, że wyjaśni się sprawa odgórna - czy zmniejszone zostaną nam udziały w podatku dochodowym, wtedy być może nie wszystko wróci do domów pomocy społecznej. Zarząd stoi na stanowisku, w pierwszym półroczu musimy oszczędzać. Sprawa wyjaśni się definitywnie, kiedy wejdzie w życie ustawa o finansach publicznych i w czerwcu będziemy prosić o absolutorium za rok ubiegły i w tym momencie być może pojawią się pieniądze, które będą nadwyżką budżetową, będziemy je mogli przeznaczać na odblokowanie zablokowanych pieniędzy w domach pomocy społecznej. Muszą być Państwo wyrozumiali, ponieważ budżet w tym roku jest bardzo trudny. Jeżeli chodzi o zapytanie Radnego Andrzeja Semborowskiego, to sprawę skierujemy do zarządcy tej drogi. Natomiast wszystkie istniejące chodniki będą oczyszczone, będziemy ograniczać wykonywanie nowych chodników i w tym roku uporamy się z pniami na drodze, które stanowią ogromne zagrożenie.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackerman: Chciałbym odnieść się do zapytania Radnego Henryka Nowickiego, odnośnie incydentu na ulicy Kopernika. Rzeczywiście w miesiącu marcu był taki drobny incydent, dwóch wychowanków przyszło wieczorem pod wpływem alkoholu. Pani Wychowawczyni zadzwoniła na policję, która zabrała wychowanków i udzieliła im reprimendy. Jeden z tych chłopców sprawiał trudności wychowawcze, ma zostać przeniesiony do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Rozumiem, że wszystkie odpowiedzi są satysfakcjonujące.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego, którzy złożyli interpelacje oraz zapytania potwierdzili udzielenie wyczerpujących odpowiedzi.

VI. Wnioski, sprawy różne.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Szanowni Radni, korzystając z okazji chciałbym złożyć w imieniu Prezydium i swoim własnym, w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, wytrwałości, pogody ducha i życzliwości dla drugiego człowieka dla Wszystkich Państwa i Waszych rodzin.

VII. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. 14: 00– zakończenie sesji

Protokołowały:
Daria Bielińska
Renata Kata

Sporządziła: Renata Kata

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Piotr Ody

